
UCHWAŁA NR XLI/447/2013
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie 
Gminy Góra Kalwaria 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U.  
2001 Nr 142, poz. 15911) ) w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej ( Dz. U. 2013, poz. 182)  Rada Miejska Góry Kalwarii uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program działań wspierających rodziny wielodzietnezamieszkałe na terenie 
Gminy Góra Kalwaria. 

2. Program zawiera założenia stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Bugno

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Dz.U. z 2002 r. Nr 62, poz.558, Dz.U. 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz.U. z 2002 r. Nr 214, poz.1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Dz.U. z 2003 r.   Nr 162, 
poz.1568, Dz.U. z 2002 r. Nr 153, poz.1271, Dz.U. z 2004 r. Nr 116, poz.1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Dz.U. 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz.U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 181, poz.1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Dz.U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146,  Nr 40, poz. 230,     Nr 106, poz. 675 z 2011r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 128 i z 2012 poz. 567

Id: 9AC15C4D-4390-4A9B-9C39-2B8590FF49F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/447/2013 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 28 maja 2013 r. 

PROGRAM DZIAŁAŃ 
WSPIERAJĄCYCH RODZINY 

ZAMIESZKAŁE NA TERENIE GMINY GÓRA KALWARIA. 

§ 1. 1. Ilekroć w programie będzie mowa: 

1) o rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkałą na terenie gminy Góra 
Kalwaria (także rodzinę zastępczą), składającą się z rodziców (także jednego rodzica, opiekuna 
prawnego) mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 24 roku życia 
w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje, 

2) o rodzinie wielodzietnej zamieszkałej w Gminie Góra Kalwaria – należy przez to rozumieć członków 
rodziny wielodzietnej zamieszkałych na terenie Gminy Góra Kalwaria, a nadto jeżeli są podatnikami 
podatku dochodowego od osób fizycznych wskazały w Urzędzie Skarbowym dla potrzeb rozliczenia 
tego podatku swoje miejsce zamieszkania na terenie Gminy Góra Kalwaria, 

3) o Karcie Rodziny (KR) -  należy przez to rozumieć dokument wydany członkom rodziny, 

4) o koordynatorze – należy rozumieć osobę zatrudnioną na stanowisku ds. społecznych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

2. Program wsparcia dla rodzin wielodzietnych obejmie wszystkie chętne do wzięcia w nim udziału 
rodziny wielodzietne (w tym zastępcze), bez względu na kryterium dochodowe. 

§ 2. 1. Program będzie miał na celu: 

1) zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępności do dóbr kultury, sportu i edukacji w instytucjach 
zarządzanych przez jednostki budżetowe i samorządowe instytucje kultury Gminy Góra Kalwaria, 

2) umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji rodziny wielodzietnej, 

3) wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży w rodzinach szczególnie tego 
potrzebujących, 

4) wzmocnienie kondycji rodzin poprzez rozszerzanie katalogu ulg oraz podejmowanie innych działań 
mających na celu wspieranie wielodzietnych rodzin. 

2. Działania określone w ust. 1 są elementem polityki społecznej realizowanej w gminie Góra 
Kalwaria, która daje możliwość wsparcia rodzinom wielodzietnym, promocji modelu rodziny oraz 
kształtowania jej pozytywnego wizerunku. 

§ 3. 1. Instrumentami umożliwiającymi zrealizowanie celów, o których mowa w § 2 są: 

1) ulgowe bilety wstępu dla wszystkich członków rodziny na Zamek w Czersku (włącznie z płatnymi 
imprezami na zamku), 

2) bezpłatny wstęp dla dzieci z rodziny do kina na seanse komercyjne dla najmłodszych(bez pokazów 
specjalnych i okolicznościowych), 

3) 50% zniżki na zakup biletów na basen w Górze Kalwarii, 

Id: 9AC15C4D-4390-4A9B-9C39-2B8590FF49F6. Podpisany Strona 1



4) zastosowanie 50% zniżki na każde dziecko rodziny wielodzietnej za opłaty w gminnych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, 

5) zastosowanie 30% zniżki w opłacie za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Góra 
Kalwaria. 

§ 4. 1. Program będzie realizowany przez: 

1) Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii, 

2) Przedszkola Samorządowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Góra Kalwaria, 

3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii, 

4) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Górze Kalwarii. 

2. Inne podmioty, w szczególności osoby prowadzące działalność gospodarczą na terenie Gminy Góra 
Kalwaria, deklarujące chęć współpracy w ramach programu na podstawie pisemnego zgłoszenia 
złożonego do tutejszego Urzędu określającego formę i zakres udzielanego wsparcia rodzinie 
wielodzietnej. 

3. Podmiot realizujący program otrzymuje logo graficzne, które umieszcza w swojej siedzibie. 

4. Logo graficzne stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

5. Lista podmiotów realizujących program zostanie opublikowania na oficjalnej stronie Gminy Góra 
Kalwaria. 

6. Gmina Góra Kalwaria, przynajmniej raz w roku na uroczystościach organizowanych przez Gminę, 
poda do publicznej wiadomości informację o podmiotach realizujących program. 

§ 5. 1. Dla potwierdzenia uprawnień do korzystania z instrumentów, o których mowa w §3 
wprowadza się „Kartę Rodziny”, która: 

1) będzie wydawana na wniosek rodziców (prawnych opiekunów), 

2) wydawana będzie, dla każdego członka rodziny, 

3) ważna będzie jeden rok od dnia wydania. 

2. Wzór wniosku o wydanie Karty Rodziny stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

3. Wzór Karty Rodziny dla rodziny wielodzietnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego programu. 

§ 6. 1. Do zadań koordynatora należy: 

1) realizacja programu, 

2) złożenie sprawozdania Radzie Miejskiej Góry Kalwarii z realizacji programu za rok poprzedni do 
dnia 31 marca po upływie danego roku budżetowego. 

2. Za realizację instrumentu, o którym mowa w §3 ust.4 pkt odpowiedzialny jest Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Górze Kalwarii. 

Id: 9AC15C4D-4390-4A9B-9C39-2B8590FF49F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

Do Programu działań wspierających rodziny 

zamieszkałe na terenie Gminy Góra Kalwaria 

LOGO GRAFICZNE PROGRAMU 

Id: 9AC15C4D-4390-4A9B-9C39-2B8590FF49F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

Do Programu działań wspierających rodziny 

zamieszkałe na terenie Gminy Góra Kalwaria 

Góra Kalwaria, dnia ................................................. 

........................................................... 

Imię i nazwisko 

........................................................... 

............................................................. 

Adres 

…........................................................... 

Pesel 

Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

WNIOSEK O WYDANIE KARTY  RODZINY 

Wnoszę o wydanie Karty  Rodziny. Oświadczam, że moja rodzina składa się z następujących osób 
wspólnie zamieszkałych pod wyżej wymienionym adresem: 

1. 

............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko, data urodzenia wnioskodawcy 

2. 

............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa 

3. 

............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko , data urodzenia, stopień pokrewieństwa 

4. 

............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko , data urodzenia, stopień pokrewieństwa 

5. 

Id: 9AC15C4D-4390-4A9B-9C39-2B8590FF49F6. Podpisany Strona 1



............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko , data urodzenia, stopień pokrewieństwa 

6. 

............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko , data urodzenia, stopień pokrewieństwa 

7. 

............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko , data urodzenia, stopień pokrewieństwa 

8. 

............................................................................................................................................ 

Imię, nazwisko , data urodzenia, stopień pokrewieństwa 

Do wniosku dołączam: 

1. Zaświadczenie z Urzędu Gminy poświadczające liczbę osób i miejsce zamieszkania. 

2. Zaświadczenie, legitymację lub inny dokument potwierdzający kontynuowanie nauki dla dzieci 
powyżej 18 roku życia. 

3. Dokument o zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego miejsca zamieszkania na terenie Gminy Góra 
Kalwaria dla potrzeb rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych (np. pierwsza strona 
rocznego zeznania podatkowego PIT). 

................................................. 

data i podpis 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria moich danych 
osobowych zawartych we wniosku o wydanie Karty Dużej Rodziny, zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. Z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 

................................................. 

data i podpis 

Id: 9AC15C4D-4390-4A9B-9C39-2B8590FF49F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

Do Programu działań wspierających rodziny 

zamieszkałe na terenie Gminy Góra Kalwaria 

Id: 9AC15C4D-4390-4A9B-9C39-2B8590FF49F6. Podpisany Strona 1




